108 Hunc autem in finem et hoc tandem scriptoris composui, ut, auditu vestro non distracto, dictorumque menoria cogitationibus vestris per meditationem impressa, corda omnium, quo assidua grati animi confessiones non solum in carne, sed et post obitum erga clementem, patriæque servantem certaminum Victorem conservatis, parata efficiam, itaque vos, non solum in hac vita Martyris patrocinium, sed et facientes ab eo apud judicem, decipi non valentem, a Sanctis suis interpellari amantem, precibusque eorum, ut Deum deceat, annuentem, in terribili Christi tribunali pro nobis intercessiones obtineatis.

Avarum tune temporis dux legatos, ut rem quamplius peteret, ad pīe memorīæ, qui et tunc Romanorū imperiū sceptrā tenebat, Mauritium missis narratur c. Cum autem a postulato suo aberrasset, ira effreni incensus, ei que, qui eum exaudire noluerat, nihil facere valens, modum excogitavit, quo præcipie, ut maximo eum dolore afficeret, futurum suspicabatur; quod et erat verissimum. Cum enim, omnibus et in Thracia et in Illyrico civitatibus cū stoditam a Deo Thessalonicensium metropolim et dicitis diversis et solertibus perspicacibusque ac Christianissimis hominibus supra modum eminere, atque, ut verbo dicam, predictam metropolim, quod prærogativis suis quaqueversum splendorer, imperatori cordi esse, ipsaque inexpectatum quid patiente, non minus quam de filiorum cæde, qui Romana potentiad redimitus erat, esse cruciadum, observasset, Scavinorum sectam omnem immamenque gentem (natio enim tota ei suberat d) ad se arcessit, illisque aliarum etiam gentium barbaros immiscens, omnes adversus custoditam a Deo Thessalonicanam arma arripere jubebat e.

109 Λέγεται περὶ τίνος πράγματος ἡξιωνέναι τῶν τρυπαντῶν τὸν Ἀλιοφέρον γρούμενον στελλατα πρεβεῖς πρὸς τὸν τὴν εἰσεδοὺς λήπτον, καὶ τα σκήπτρα τῆς Ρωμαίων ἀρχῆς κατέχοντα τόπον Μαυρίκιον. Ως δὲ ἡστόχον τῆς αἰτίας, ὅργη ἀκατασχέτη φλεγθεὶς καὶ τῷ παρακούσαντος μηδὲν ποιῆσαι δυνάμεων*, τρόπον ἐπινοεῖ, δὲν οὐ μάλιστα αὐτῷ δύνανται τὸ μέγιστα ὑπετόπαιν, ὅπερ ν καὶ πανάληθες σκοτίσσει γέρων ἀπάτης πλέοντας κατὰ τη Θράκην, καὶ πάν τὸ Ιλλυρικὸν, ἡ θεοφύλακτος τῶν Θεσσαλονικαίων μητρόπολις ὑπερβαλόντως ὑπέρεγει πλούτῳ τε ποιῆσκο, καὶ ἀνθρώπους εὐθέατος καὶ συνετοῖς, καὶ Χριστιανικούτατοις, καὶ ἀπλῶς εἰπεν γρούς ὡς ἐν καρδιᾳ βασιλέως κεῖται ἡ προλεγχεῖσα μητρόπολις διὰ τὸ λάρυγγον ἁπαταχθέν τοῖς προτερήμασι, καὶ διὰ ταύτης τῶν ἀπροσδοκήσας τι παύσασθαι, οὐχ ἡτον τῆς τῶν τέκνων σφαγῆς ὁδυσήση τὸν Ρωμαϊκὸν κράτος ἀναστεμμένον, καλεῖ πρὸς ἑαυτὸν τὴν ἀπαντά τὸν Σλαβιῶν ὄροσείαν, καὶ θηριώδη φυλὴν, ὑπέκειτο γάρ αὐτῷ τὸ ἔπος ἄπαν, καὶ προσμίας αἰτοῖς καὶ ἀλλογενεῖς τινας βαρβάρους στρατεύσας πάντας κατὰ τῆς θεοφύρουτον θεσσαλονίκης παρεκέλευσατο.